
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 
Администрация Омского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

26.03.2019  № П-19/ОМС-57 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 29.11.2010 № 3083-п  

«О ежегодном конкурсе на присуждение премий Главы Омского 

муниципального района Омской области в сфере развития 

предпринимательства» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 29.11.2010 № 3083-п «О ежегодном конкурсе  

на присуждение премий Главы Омского муниципального района Омской 

области в сфере развития предпринимательства» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В приложение № 1 «Положение о ежегодном конкурсе  

на присуждение премий Главы Омского муниципального района Омской 

области в сфере развития предпринимательства» к постановлению (далее – 

положение) внести следующие изменения: 

1.1.1. Пункт 2 положения изложить в новой редакции: 

«2. Конкурс проводится в соответствии с муниципальной программой 

Омского муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала в Омском муниципальном районе Омской области», 

утвержденной постановлением Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 25.12.2018 № П-18/ОМС-277 «Об утверждении 

муниципальной программы Омского муниципального района Омской 

области «Развитие экономического потенциала в Омском муниципальном 

районе Омской области» (далее - муниципальная программа).». 

1.1.2. Пункт 29 положения изложить в новой редакции: 

«29. Качественные критерии, используемые для определения 

результатов конкурса: 



2 

1) участие в социальных программах и мероприятиях, 

благотворительная деятельность на территории Омского района; 

2) наличие трудового опыта по профилю реализуемой деятельности; 

3) наличие фактов признания высокого уровня работы субъекта малого 

и среднего предпринимательства (награды, копии дипломов, отзывы, премии, 

публикации и т.д.).». 

1.1.3. Приложение № 1 к положению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.1.4. Приложение № 3 к положению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике обеспечить его 

размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской 

области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района                                                       Г.Г. Долматов 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Омского муниципального района 

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-57 

 

«Приложение № 1 

к Положению о ежегодном конкурсе 

на присуждение премий Главы 

Омского муниципального района 

Омской области в сфере 

развития предпринимательства 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

на соискание премии Главы Омского 

муниципального района Омской области 

в сфере развития предпринимательства 

 

__________________________________________________________________ 
(наименование территориального органа федерального или регионального органа исполнительной власти 

__________________________________________________________________ 
по Омскому району, органа местного самоуправления сельского (городского) поселения Омского района, 

__________________________________________________________________ 
организации, образующей инфраструктуру поддержки предпринимательства, действующей на территории 

__________________________________________________________________ 
Омской области, общественного объединения предпринимателей, действующего на территории Омского 

района, иной организации) 

 

Представляется на соискание Премии по номинации: 

__________________________________________________________________ 

1. Полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства 

__________________________________________________________________ 

2. Юридический адрес, фактический адрес, телефоны/факс, адрес 

электронной почты 

__________________________________________________________________ 

3. Год создания (регистрации); этапы становления бизнеса 

__________________________________________________________________ 

4. Общие сведения об организации (индивидуальном предпринимателе): 

Регистрационный номер _____________________________________________ 

Дата регистрации___________________________________________________ 

Место регистрации _________________________________________________ 

ИНН _____________________________________________________________ 

Код КПП __________________________________________________________ 

Коды ОКВЭД ______________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 



4 

Наименование основного вида деятельности: 

__________________________________________________________________ 

5. Руководство субъекта малого и среднего предпринимательства и его 

трудовой опыт по профилю реализуемой деятельности 

__________________________________________________________________ 

6. Профессиональные достижения субъекта малого и среднего 

предпринимательства 

__________________________________________________________________ 

7. Участие в социальных и благотворительных программах и мероприятиях 

__________________________________________________________________ 

8. Факты признания высокого уровня работы субъекта малого и среднего 

предпринимательства (награды, копии дипломов, отзывы, премии, 

публикации и т.д.). 

__________________________________________________________________ 

 

Настоящим подтверждаю, что на момент подачи заявки 

__________________________________________________________________ 
(полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства) 

не находится в стадии ликвидации (банкротства). 

 

Руководитель представляющего(ей) территориального органа федерального 

или регионального органа исполнительной власти по Омскому району, 

органа местного самоуправления сельского (городского)  поселения  Омского 

района, организации инфраструктуры поддержки предпринимательства, 

действующей на территории Омской области, общественного объединения 

предпринимателей, действующего на территории Омского района, иной 

организации _______________ (________________________) 

 

М.П. 

«____» __________________ 20 ____ г. 

 

Соискатель Премии, руководитель юридического лица <*>. 

 

______________________ (_____________________) 

 

Соискатель Премии, индивидуальный предприниматель <**>. 

 

______________________ (_____________________) 

 

М.П. 

«____» __________________ 20 ____ г. 

 

Я, ________________________________________________________________ 
(ФИО индивидуального предпринимателя) 

даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии  



5 

с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»,  

в целях проведения конкурса на присуждение премии Главы Омского 

муниципального района Омской области в сфере развития 

предпринимательства <**>. 

 

Соискатель Премии, индивидуальный предприниматель <**>. 

 

______________________ (_____________________) 

 

М.П. 

«____» __________________ 20 ____ г. 

 

-------------------------------- 

Примечания: 

<*> Заполняется только в отношении соискателя Премии, являющегося 

юридическим лицом. 

<**> Заполняется только в отношении соискателя Премии, являющегося 

индивидуальным предпринимателем.». 



6 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Омского муниципального района 

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-57 

 

«Приложение № 3 

к Положению о ежегодном конкурсе 

на присуждение премий Главы 

Омского муниципального района 

Омской области в сфере 

развития предпринимательства 

 

 

Главе Омского муниципального района  

Омской области 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

победителя конкурса 

 

Согласно распоряжению Администрации Омского муниципального района 

Омской области от «___» ___________ 20 ___г. № _______________________ 

________________________________________________________________ 

прошу перечислить_________________________________________________, 
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя) 

победившему в конкурсе на присуждение премий Главы Омского 

муниципального района Омской области в сфере развития 

предпринимательства в номинации ___________________________________, 
(наименование номинации) 

денежные средства в размере _____________ (___________________) рублей 

по следующим реквизитам: 

Полное наименование организации ____________________________________ 

р/с ____________________________________________________________ 

к/с _______________________________________________________________ 

БИК ______________________________________________________________ 

ИНН _____________________________________________________________ 

КПП ______________________________________________________________ 

 

Приложение: 

1. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе. 

2. Копия документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей) 

 

_____________________ _________________ (__________________________) 
(должность)   (подпись)   (расшифровка подписи) 

МП». 



7 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Омского муниципального района 

от 26.03.2019  № П-19/ОМС-57 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Омского муниципального района  

от 29 ноября 2010 г. № 3083-п 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению ежегодного конкурса на присуждение 

премий Главы Омского муниципального района Омской области 

в сфере развития предпринимательства 
 

Долматов Геннадий Геннадьевич Глава Омского муниципального 

района Омской области, председатель 

комиссии 

 

Волужев Денис Геннадьевич заместитель Главы муниципального 

района по вопросам развития 

сельскохозяйственного производства 

и экономической политике 

Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области, заместитель председателя 

комиссии 

 

Примак Ирина Викторовна  главный специалист отдела развития 

предпринимательства 

муниципального казенного 

учреждения «Единый расчетный 

центр» Омского муниципального 

района Омской области, секретарь 

комиссии (по согласованию)  

 

Сидоренко Ольга Анатольевна председатель Комитета финансов  

и контроля Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области 

 

Павленко Татьяна Константиновна  председатель Комитета по правовой 

политике Администрации Омского 

муниципального района Омской 



8 

области 

 

Гергокова Вера Антоновна начальник Управления 

экономического развития  

и инвестиций Администрации 

Омского муниципального района 

Омской области 

 

Касьянова Людмила Владимировна начальник отдела развития 

предпринимательства 

муниципального казенного 

учреждения «Единый расчетный 

центр» Омского муниципального 

района Омской области 

  

Дзивульская Юлия Михайловна директор казенного учреждения 

Омской области «Центр занятости 

населения Омского района 

(по согласованию)». 

 


